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I Sissejuhatus.

Võrdleva õigusteaduse püüdeks on olnud algusest peale 

jõuda üksikute õiguskordade õigus võrdluse teel mingi ab­

soluutse Õiguseni,See püüe oli Õieti reaktsiooniks oma­

aegsele püüdele näha Rooma Õiguses mingit absoluutkehti­

vat Õigust,mis pidi olema kõigi teiste aluseks,Jõuti ae­

gade jooksul selgusele,et Õigus pole midagi iseseisvat, 

vaid nii öelda rahva ühiskondliku ja majandusliku elu ka- 
jastis.1)° Rahva majanduslikust ja ühiskondlikust korral- 

2) dusest oleneb,mida rahvas mõistab sõna all ’’Õigus”. y*

1). Zeitschrift für vergleichende Rechtswissenschaft 1939.a 

Ik.l. R.mhurnwald:’’Vergleichende Recht swissenschaft, Ein 

geborenenrecht und. Kolonialrecht” .: ’’Schweifende Jäger 

haben z.B. überhaupt kein, privates Grundeigentum ent­

wickelt . ”.

2), Thurnwald:” In den winzigen Gemeinden....gilt die Blut­

rache als "rictig". Dieselbe Blutrache wird aber zum 

Verbrechen in einem organisierten Gemeinwesen...” Tk, 2 -
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Kogu arusaamine Õigusest pole aga püsiv,vaid muutub,ole­

ned es rahva elutingimustest.

Ent ka varasemaid püüdeid absoluutse õiguse leidmi­

seks tuleb tunnustada,sest üksikute õiguskordade võrdlu­

sel leiame neis palju analoogseid jooni. Olgu see siis kas 

Õiguse liigitamine avalikuks ja eraõiguseks,või teatud ku­

ritöö liikide asetamine raskemate hulka. '’ KÕikki eelpool 

toodud, asjaolusid peab arvestama õigusvõrdlus, seistes mui- 
~ . 4).du mitte oma ülesannete kõrgusel.

3) .Thurnwald lk. 3 "Behandlung des Verrats an der Gemein­

schaft als schlimmstes Verbrechen.”

4) .Thurnwald lk.4 "Sonst bleibt siem eine Kuriositäten­

sammlung, im besteb Fall Material für RechtsVergleichung, 

oder brauchbar für die praktische Kenntnis bestimmter 

exotischer Rechte zum Zwecke von Handelsbeziehungen.”
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_IIKoloniaalõiguse_

Võrdleva õigusteaduse rüppest on võrsunud e t n о lo o­

g i 1 i n e õigusteadus,milline uuemal ajal on arenenud 

edasi koloniaalõiguse näol»

Koloniaalõigusest rääkima asudes tuleb kõigepealt 

anda vastus küsimusele : miks on Õieti vajalik koloniaa- 

Õigust eridistsipliinina ? Võiks ju arvata,et koloonias? 

kuna ta kuulub teatud riigile,valitseb sama Õiguski,mis 

emariigis.Järelikult poleks ka vaja mingisugust erilist 

koloniaaloigust.

Nimetatud küsimusele vastamiseks tuleb kõigepealt sel­

gitada koloonia juriidilist iseloomu emamaa suhtes.

Koloonia on juriidilises mõttes selline mõ­

ne riigi ala,mis ainult erandlikult moodustab emamaaga ühi- 
5) se Õiguspiirkonna." ' " Seda definitsiooni analüüsides lei­

ame,et koloonia on mõne riigi ala. Seega ta erineb iseseis­

vast riigist,osariigist ja lõppeks ka protektoraatalast•

5 ) .Dr .H.Sdler v.Hoffman. "Deutsches Kolonialrecht” Teipzig

19o7.a. lk.7 :” Kolonie im Rechtssinne ist ein solches

Gebiet eines Staates,welches nur ausnahmsweise mit dem



Edasi nähtub ülaltoodud definitsioonist , et koloonia ei moo­

dusta emamaaga ühist õipuspiirkonda." * Viimane asiolu on 

tingitud üheltpoolt sellest,et koloonia ja emamaa vahel ta­

valiselt on suur vahemaa ja teiseltpoolt sellest,et koloo­

nia ja emamaa vahel on suured kultuurilised, poliitilise-d 

majanduslikud ja usulised erinevused, Neil põhjustel on 

võimatu kehtestada nii koloonials kui ka emamaal samu sea­

dusi. KoloniaalÕiguse moodustavad enesest teatud riigi ko­

loonias kehtivad nii avalikuT kui ka eraõiguse normid. y* 

Sealjuures on tähtsusetu,kuidas need normid on saabunud, 

kas emamaa organite Õigusloomingu või pärismaalaste Õiguse 

normide ja tavade teel.

Mutterlande ein einheitliches Rechtsgebiet bildet".

6) . Edler v. Hoffmann 1k. 9. ” Die Kolonie bildet in 

der Regel kein einheitliches Rechtsgebiet mit dem MUTTER- 

LANDE.'1

7) . Edler V. Hoffmann lk.ll. ” Kolonialrecht ist das ge­

samte in den Kolonien eines Staates geltende öffentliche ‘ 

und private Recht'1.
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Koloniaalõigusteadus on asendamatks abimeheks üldisele 

koloniaalpoliitikale7 * Ent kolooniaisse ei tohi kanda 

iile muutmatult emamaa Õigust,samuti nagu poleks Õige ra­

kendada kolooniais tegevusse juriste ,kes on saanud ette­

valmistuse juristina tegutsemiseks ainult emamaal. Kolooniais 

tegutsev jurist peaks omama erilise ettevalmistuse,et seis­

ta oma ülesannete kõrgusel,et mõista Õigust,või korraldada 

selle mõistmist nii,et ta ei rikuks lauset lurisprudentia 

est ars boni et aequi."

Loodusrahvaste Õiguste uurimiseks andis tõuke tähelepa­

nek,et osa eksootiliste rahvaste nagu hindude,malailaste 

jne. Õigustest on tugevasti mõjustanud alamal arenemis­

astmel seisvate rahvaste Õigusi. Samuti tiivustas uurimi­

si sellse suunas Õiguste jaotamine kirjutatuiks ja mitte- 

kirjutatuiks,millise jaotuse tähtsus aga. on kadumas,kuna 

kirjutatud Õiguse erinemine kirjutamata (tava-) Õigusest 

pole nii suur kui varem arvati,kuna ka tavaõigus pole mitte 

nagu varem arvati sõnastamata Õigus,vaid enamail juhtudel 

kandub edasi kindlaiks lauseiks formeerituna. Selle asemele

8) . Handwörterbuch de-1" Staat swi ssenschaften . Vierte gänzlich

umgearbeitete Auflage.Fünfter Band.Jena 1923.a. lk.782. 




